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I ena rls ! Tuhos de Acero de México, 5.A.
. Carret. México Veracruz [{m 4337 5N
) . Delfinc Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
. C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Nomber/Nimero: [ Page  Pégina S
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14009957 1/6
: Date / Dia: February 15, 2014
_ Customer { Cliante: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. ; Customar's Order ltem / Orden Gliente - ltam: Customar’s Reference / Ref. del Clianie: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacian de Venta:
- ) NIA : 17050 210164702
Manufacturing Process / Pracese de Manufactura: - {Product Type / Tipa de Producto: Surfate f Suparicie:
SEAMLESS HOT ROLLED {LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA {{CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Nottnas o Espacificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:
|APT 51. ED46/JULY 2013 . BfX42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: " |Length / Longltud: CQuantity / Cantidad: 41 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Neminal:
4.500 X 0.337 INCH SC@ W.C XS 1 [19.697 2133 FT 872.867 FT 13183.654 LB 15.00 LBIFT
) 114.3 X 8.6 MM - 16,00/ 6,50 MTS 266.050 MTS 5980.000 KG 22.42 KG/M

" i v L
Specimen candition Spacimen dimensions Test Y.S, UT.S. Y.SMUT.S Elongation f Alargamiento
Heat N° | Sample N* ] Condicién de la probeta Dimensiones de |a prabeta temp | Eul0.50 %. Reg.
Colade N°| Muestra N°| is Sc | Type} O Size : Area Temp. [Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. QObt.
Tipe Tamafio | Seccion | ensayo jMax: -- Max: - -
mm T mmz °C WP MPa n % %
7443 45080 | B | AM | S5 | L | 2582 X0B.71 || 22542 | RT 2o 493 0,68 2 253 | 41.0 .
AM: As manufactured / Segin proceso ds fabricacion Ls! Location of sample / Ubicacion de la muestra Ori: Orientation / Orientacién Se: Specimen condition / Cendicitn de 1z probeta
B: Body f Cuerpa

Max: Maximura / Maximo Req. Max: Required maximum { Méximo requerido Ss: Strip specimen f Musstra rectangutar

itudinal / Lengitudinal anuired / Requerido U Ultimate tensila strangth /
19 q a . 4

ngth / Longitud inicial Yiald sirength / Fluenci

Sample N*
‘Muestra N* Min.
——

T

1i firma electrénica.  E! certificade original posee impreso e! logo
a copia, deberd garaniizér |a conformidad con el original haciéndose
lsifaclon estars sulataa e

ity (o the original one.




Tenaris

Tubes de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
© (52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIF]CADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

14009957

Page / Pagina:

2/6

Date [ Dia: Fehruary 15, 2014

Custemer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order ifem / Ordan Cliente - ltem: Custormer’s Referenca / Ref. del Cllente:  [Manufacturer’s Works Order N* / Gonfirmacidn de Venta:

NIA 17050 210164102
Manufacturing Process { Proceso da Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED :|LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADG EN CALIENTE SIN COSTURA, {|[CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos: .
API 5L ED45/JULY 2013 B/Xd2-1 245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

’ BISELADO NORMAL

Dimenstons / Dimensicnes: jSchedute f Cédula: - fLength / Longitud: Quantity } Cantidad: 41 Pes/Pz Norninal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.337 INGH SCHOB0 / W.C XS {19.69 1 21.33 FT B72.867 FT 13183.654 LB 15.00 LB/FT
114.3 X B.6 MM 116.00 { 6.50 MTS 266.050 MTS 5980.000 KG 22.42 KGIM

Composition % / Composicion %

® 100 X 1000 X 10000 X100
ClMnl S [Mo]Cr| Pl S VI IND|NiJCaJon] A Ti]As| B]Ca| N JGobt[Col. 2J¢
H Max | 28 | 120) = | %5 | 40 [ 30 | 30 | 80 ] ~ |46 |400] - | ~ | —~f - { = | = | - § 15 | 00
mn T =m0l -] -7 -1 -1~ -1 -] -4 ~-JF -1 -] -V -]-Fr-1-T-
Fieat N | Sample N° [P Max | 28 | 120 ~ ] 15 | 40 30 | 30 | 86 ] ~ jaoof400] -] =] -1 -] - | ~ 1 -~ | 15 | ioe
Colada N° { Muestra N” Min - 29 | 10 - - - - - - - . — — — I - - -
TAq3 5990 72 E R 8] O

SUMA Nb+V+Ti
1A Mo+Cr+Ni+Cu+V

: Product / Pracucto

- Requirgd values ;

Valdres requeridos’

Sample N*
Muastra N°

29969
49980

Quad: Quadrant / C’ug ne - o
e Specimen candtion ¥ Coridii;}c‘m 'd_-e.la p%gh_et_a

¢alid wilh slectronic signature;
cenificate would release a copy of
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.4,

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero: Page / Pagina:

14009957 3/6

Date / Dia: February 15, 2014

Gustomer / Clisnte: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Custamer's Order Item / Orden Cliente - llem:

Customer’'s Refarance / Ref. def Cliente:

Manufacturer's Works Order N® / Confirmacién de Venta:

NIA 17050 210164/02
Manufacturing Process / Praceso de Manufactura: _|Preduct Type f Tipo de Praducte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
JP-AMINADQ EM CALIENTE SiN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos: .
API 51 EDASLIULY 2013 BiX42.1.245/L290 PSLt NORMAL BEVEL .
BISELADQ NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Scheduls / Céduta: Length / Longitud: Quantity ! Cantidad; 41 Pes/Pz Norminal Weight / Peso Neminal:
4.500 X 0.337 INCH SCH 080/ W.C X5 q19.697 2133 FT 872867 FT 13183.654 LB 15.00 LB/FT
114.3 X 8.6 MM . -}6.00/ 6.50 MTS 266.050 MTS 5980.080 KG 22.42 KG/M

|E: Body { Cuerpo

r: Variafion { Variacion I

|Standard / Norma:
Heat N® | Sample N° Result
Colada N° | Muestra ¥° Resultado
. —
7443 49994 Gaad { Buena

Resuilts / Resultado

econds / Segundos ©

iificats would relsase a copy of:

altd with efscirenic signature. ia trade-mark grea! riificade se emite

ity Lo the original orie:

firma electrénica.  El cerlificade orlginal posee impreso el logo

sistema

Solor verde, En caso de que el poseedol

a copla, debera garantizar, la canformidad con el ariginal haciéndose "

yse. Any alteration andfof

usa llegal o

icacion estara sujela &y,
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Tubos de Acero de Midxico, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number f Nimero:

14009957

Page / Pégina:

4/6

(52) 229 989 1600 fax

Date ! Dia: February 15, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. BEC.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference f Ref. dal Cliente:

Manufacturer's Werke Order N* / Cenfirmacién de Venta:

N/A 17050 210164/02
Manufacluring Process / Procaso de Manufactura: Praduct Type / Tipa de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED -{LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaclones: Stesl Grade f Grado de acero: Ends { Extremos: .
APl 5L ED45/JULY 2013 B/{42-1245/1L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimel:\siunes:
4,500 X 0.337 INCH
114.3 X 8.6 MM

Schadule / Cédula:
SCH 030 /W.C XS

i [Length 7 Longitud:
|19.697/ 21,33 FT
6.00/6.50 MTS

872.867 FT
266.050 MTS

Quantity / Cantidad: 41 Pcs{Pz

13183.654 LB
5980.000 K&

Naminat Weight / Peso Nominal:
15.00 LB/FT
22,42 KG/IM

Heat treatment / Tratamienta t&rmico: Pipe { Tubo

Temperature Scale / Escala de Temparatura; nfa

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmice: nfa

Type
Tipa

As Rolled

e certifcado se emite mediante sisiema. oornputanzadu y.es val]dad con firma elackbdnlca.
ia copla, debera garantizar la conformidad con el ariginal hamendose

El centificado criginal posee impreso el laga

lsificacttn eslara sufete-d fa




I

Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret: México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz .
C.P. 21697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

14009957

Page / Pagina:

5/6

Date f Dia: February 15, 2014

Customer f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Customer’s Order liem / Orden Cliente - lterm: Cusiomer s Reference 7 Ref. del Chante:

Manufacturer's Works Ordar N° / Confirmacion de Venta:

: N/A 17050 210164702
Manufacluring Process f Praceso de Manufactura: *|Product Type / Tipo de Producto: Surface [ Superficle:
SEAMLESS HOT ROLLED :|LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED -
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA | CONDUGCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: : Stee| Grade / Grade de acera: Ends / Extremos: .
APESL ED4SJULY 2013 B/X42-L245/L.290 PSL1 INORMAL BEVEL

. BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiches: Schadule § Cadula: i Lengih / Longitud: Quartity / Cantidad: 41 Pes/Pz Nominal Weight / Pese Nominal:
4.500 X 0.337 INCH SCH 080 /W.C XS (1868 7 21.33 FT 872.867 FT 13183.654 LB 15.00 LB/FT
114.3 X 8.6 MM : E.DG 1 6.50 MTS 266.050 MTS 5080.000 KG 22,42 KGIM

Supplementary Information
Informaciéh Suplementaria

Tamea Ref- 508469

—
{Tamsa Ref. 509469

41

Heat N° Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Pesgo
[Pieces)

‘Avefage length per pipe

Loangited promedio por fubo

(m)

6,489

s [ssued by a compuls
ed. In case the: g

valid with electronic s\gnature;
od X sfilficale would releass a cop!
esponalhity for ghy Uislawiil.er nat 2licwed use. Any alteration andiorfalsh

tificado 52 emite medianle sislama pulal
tolor verde., En casc ds que el poseedor de|
able por cuamier uso ilegal 6 0 1o.:Ci

& lrade-mark greaf
iy ta the original

on e slectamca. &l cerlficado original posee impresc el Iug.o- .
a copla, deberd garantizar, |a conformidad can ef original hacléndose

ficacion estara sujsts
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Te na ri . . Tubos de Acaro de México, 5.4, .
s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
' Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.F. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/ Pegin:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14009957 6/6
- Date / Dia: February 15, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS, §.A.DE C.V. Customer's Order ltem ! Orden Cliente - Hem: Customer s Reference / Ref. del Cliente: | Manufaciurer s Warks Order N* / Confimnacion de Venta:
. L NIA 17050 210164/02
Manufaciuring Process ! Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED {|LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LANMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA |CONDUCCION SIN COSTURA - BARNIZADO
Standard or Specification / Narmas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremaos: |
API 5L ED4SfJULY 2013 : B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schadule / Céduia: " |Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 41 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Neminal:
4.500 X 0.337 INCH SCH 080 /W.C XS 19.69/21.33 FT 872.867 FT 13183.654 LB 15.00 LBIFT
114,3 X 8.6 MM ‘|6.00/6.50 MTS 266,050 MTS 5380.000 KG 22.42 KGIM
This i5 1¢ certfy that the product described here has besn manufaciured, sampled, tested, and inspecled in accerdance With  JPor &l presente certticamos que el material aqui descrito ha sido fabricada, muestreado, ensayado e Inspeccicnado de ’
purchaser order requiremants. This certificate is not a declaration of origin nor may i ba used as a declaration of arigin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra, Este certificado no es, ni puede ser usado, como una deciaracian de origen.
CUSTOMER . THIRD PARTY DEPARTMENT SIGNATURE

INSPECTION CCMPANY O { / 3
COMPARIA DE INSPECCION / . 0, / ?
/ /
CHIEF OF QUALITY GERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Rafael Gutidrrez de Velasco.Magallang:

NG APLICA
’ : Employee Name: N/A  QUALITY CERTIFIGATION DEPT.
DEPTQ. BE CERTIFICAGION DE CALIDAD

Teresa M. Castetla Abraha

firma electranica.  El cerfificado original posee imprasa &l logﬁ
conformidad con el original haclendase

16 CBTiiNcade se amita madianie sistema compuiarizza;
color verde. En caso de que el poseedor-dels
able por cualquier uso ilegal o indeblido.

Valld wilh E18CHonIG SIgnalus,

d use, Any alteration and




